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Pan 
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Minister Sprawiedliwości 
 Prokurator Generalny 

Szanowny Panie Ministrze, 
Pragnę  przypomnieć,  iż  w  dniu  2  stycznia  2001  r.  skierowałem  wystąpienie,  w 

którym  zwróciłem  się  z  prośbą  o  przedstawienie  stanowiska  w  sprawie  bezkarnego 
naruszania  prawa przez  agencje  towarzyskie,  których przedmiot działalności sprowadza 
się do świadczenia usług seksualnych. 

W przedmiotowym piśmie  zasygnalizowałem,  iż  agencje  towarzyskie  działają  na 
podstawie  ustawy  z  dnia  19  listopada  1999  roku  Prawo  działalności  gospodarczej. 
Przedsiębiorcy występują  w obrocie  jako prowadzący  „salony masażu",  „salony masażu 
erotycznego",  kluby  erotyczne,  czy  też  kluby  typu  „go    go"  (kluby  tańca  erotycznego), 
bądź  jako  swego  rodzaju  agencje  zajmujące  się  zapewnianiem  pań  i  panów  do 
towarzystwa.  W  rzeczywistości  zjawisko  to  prowadzi  do  legalizacji  w majestacie  prawa 
domów  publicznych,  których  działalność  polega  na  odpłatnym  świadczeniu  usług 
seksualnych.  Mamy  zatem  do  czynienia  z  sytuacją,  w  której  legalnie  działające  firmy 
stanowią  kamuflaż  dla  działalności  przestępczej,  tj.  czerpania  korzyści  z  cudzego 
nierządu,  stręczycielstwa,  kuplerstwa.  Nadto,  Funkcjonowanie  agencji  niejednokrotnie 
wiąże  się  z  popełnianiem  rozbojów,  wymuszeń,  czy  nielegalnym  wprowadzaniem  do 
obrotu alkoholu oraz papierosów, co w konsekwencji prowadzi do uszczuplenia dochodów 
budżetu państwa. 

Warszawa, 8 czerwca 2004 r.



Problematyka  agencji  towarzyskich  była  już  przedmiotem  korespondencji 
prowadzonej  przeze  mnie  z  Ministrami  Sprawiedliwości  oraz  Spraw  Wewnętrznych  i 
Administracji,  jednakże  nie  doprowadziło  to  do podjęcia  konkretnych działań w zakresie 
niezgodnej z prawem działalności tych podmiotów gospodarczych. 

W  związku  z  powyższym  uprzejmie  proszę  Pana  Ministra  o  przedstawienie 
swojego  stanowiska  oraz  udzielenie  informacji  na  temat  działań,  jakie  zostały 
przeprowadzone  w  celu  wyegzekwowania  obowiązującego  prawa  i  podjętych  przez 
Ministerstwo krokach legislacyjnych w zasygnalizowanej przeze mnie sprawie. 

Z wyrazami szacunku 
//


